Проект

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 ______.2018                                   с. Черниговка                                  № ______
О проведении акции

"Помоги собраться в школу"

           В целях организованного  начала  учебного  года, оказания помощи  семьям, оказавшимся  в  трудной жизненной ситуации,  в  подготовке  детей к  новому  учебному  году,   профилактики  безнадзорности  и  правонарушений

   1. Провести районную благотворительную акцию "Помоги собраться в школу» с 02 июля  по  31 августа  2018  года.

   2. Утвердить межведомственный организационный комитет по подготовке и проведению  районной  акции (Приложение).

   3. Управлению образования (Сысолов С.М.) – подготовить списки первоклассников, нуждающихся в помощи при подготовке к новому учебному году.

   4. Административному отделу Администрации Черниговского района (Шевчук Т.К.) провести работу с предпринимателями и руководителями предприятий Черниговского района о возможности участия в акции.

   5. Рекомендовать территориальному отделу департамента труда и социального развития Приморского края по Черниговскому муниципальному  району (Коротенко Л.П. ) - предоставить списки  детей, находящихся  в  социально  опасном  положении,  не   получающих меры  социальной  поддержки  и  государственной  социальной  помощи,  нуждающихся  в  адресной  социальной  помощи.

   6. Рекомендовать территориальному отделу опеки и попечительства Департамента образования и науки Приморского края по  Черниговскому  муниципальному району  (Лисеенко Я. В.)  предоставить  списки  опекаемых  детей,  нуждающихся в   помощи  в  подготовке  к  новому  учебному  году.

   7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Черниговского района Климчука С.С.

Глава Черниговского района
В.Н.Сёмкин

                                                     Приложение

 к распоряжению

                      Администрации

                                                                                    Черниговского района

  о проведении акции
                                                                                  «Помоги собраться в школу»

                                                                              _       2018 г. № _____
Организационный комитет

по подготовке и проведению акции

 "Помоги собраться в школу».

Климчук С.С. -     председатель организационного комитета,

                               первый заместитель Главы Черниговского района

Сысолов С.М. -    заместитель председателя, начальник Управления

                               образования Администрации Черниговского района.

Костяная М.Н. -   секретарь, главный специалист по охране прав детства

                               Управления образования Администрации

                               Черниговского района.

Члены организационного комитета:

1. Пацевко И.В.   - ответственный секретарь КДН и ЗП Администрации

                                 Черниговского района
2. Лисеенко Я.В. – начальник территориального отдела опеки и

                                 попечительства департамента образования и науки

                                 Приморского края по Черниговскому муниципальному

                                 району

          3. Коротенко Л.П.- начальник территориального отдела департамента труда и

                                           социального развития Приморского края по

                                           Черниговскому муниципальному району

          4. Шевчук Т.К.     - начальник Административного отдела Администрации

                                           Черниговского района